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[民 生]

商品名称

白菜

甘蓝

韭菜

小白菜

菠菜

土豆

白萝卜

胡萝卜

大葱

芹菜

莲菜

蒜薹

等级

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

计价单位

元/500 克

元/500 克

元/500 克

元/500 克

元/500 克

元/500 克

元/500 克

元/500 克

元/500 克

元/500 克

元/500 克

元/500 克

上期

零售价

2.00

2.00

4.00

3.00

6.00

1.30

2.00

2.50

5.00

2.50

5.00

6.00

本期

零售价

1.80

2.00

4.00

3.00

6.00

1.30

2.00

2.50

5.00

2.50

5.00

6.00

涨跌幅

-10.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

备注

↓

商洛市蔬菜农批市场价格监测情况(2024-09-03)

商品名称

莴笋

圆茄子

青椒

西红柿

西葫芦

冬瓜

豆角

黄瓜

黄豆芽

老豆腐

蘑菇

等级

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

计价单

位

元/500 克

元/500 克

元/500 克

元/500 克

元/500 克

元/500 克

元/500 克

元/500 克

元/500 克

元/500 克

元/500 克

上期

零售价

3.50

2.50

3.00

3.50

3.00

2.00

5.00

4.50

2.50

2.50

5.00

本期

零售价

3.50

2.50

4.00

3.00

3.00

2.00

4.00

4.50

2.50

2.50

5.00

涨跌幅

0.00%

0.00%

33.33%

-14.29%

0.00%

0.00%

-20.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

备注

↑
↓

↓

●商洛市商州区闫村镇南宽

坪村股份经济合作社的银行预留

印 鉴 公 章 丢 失 ，防 伪 码 为

6110020042958，声 明 作 废 。

●商洛市商州区闫村镇南

宽坪村股份经济合作社的银行

预留印鉴法人私章（刘志平）丢

失 ，防 伪 码 为 6110020042959，

声明作废。

●洛南县古城镇后庙沟村股份

经济联合社的开户许可证丢失，账

号为26810101040023877，开户行

为中国农业银行股份有限公司洛南

县 支 行 ， 核 准 号 为

J8032000502802，声明作废。

●陕西省商洛市山阳县城关

街道杨生仁的宅基地证丢失，证号

为 山 房 权 证 城 关 镇 字 第

120402037号，坐落于山阳县城关

镇五里乡庙沟村二组，声明作废。

声 明

监测单位：商洛市发展和改革委员会

“这次暑假带孩子回洛南住了几
天，发现洛南县城很美很漂亮，县城里
有很多口袋公园，道路两旁也重新铺
设了，到处焕然一新，感觉生活在这里
很幸福。”8 月 28 日，从西安回来的王
宁宁对老家洛南的变化赞不绝口。

如 果 说 ，主 要 街 道 是 城 市 的“ 面
子”，那一条条背街小巷就是最真实的
城市“里子”，连接着千家万户，涵养着
一座城市的精气神。

如今，走在洛南县的诸多小街小
巷，不少居民发现家门口的环境变了
——坑洼的路面平整一新，破损的墙
面重新粉刷，车辆停放规范有序，店面
招牌统一且醒目。“身边的小巷子干净
了 ，楼 下 添 了 绿 地 ，街 边 多 了 口 袋 公
园，出门就能看见景，行走间就能遇到
美。”这是不少居民的真切体会。

2022 年以来，洛南县聚焦与群众
生活密切相关的环境卫生热点、难点
问题，围绕“两拆一提升”，大力开展背
街小巷整治提升行动，将城市精细化
管理向背街小巷延伸，倾力打造功能
齐 全 、交 通 顺 畅 、环 境 整 洁 的 街 巷 环
境，助力现代化品质生活之城建设，努
力让建设成果惠及群众。

“背街小巷改造是涉及千家万户
切身利益的民心工程，尊重群众意愿
是把好事办好的前提和关键。”洛南县
住建局副局长樊鹏说，在背街小巷改
造前，他们逐一收集城区背街小巷状
况，按照一个项目、一个方案、一套班
子、一抓到底的要求，对不同街巷情况

提出不同的改造内容、改造方式和施
工方案，瞄准群众需求有针对性地设
计背街小巷改造“菜单”。

经过调研梳理，洛南县明确重点围
绕背街小巷的功能性、便民性和文化
性，大力推进道路工程、地下管线工程、
综合环境整治、特色提升等工作，进一
步完善基础设施、补齐城市发展短板。

“每条背街小巷的基础、条件、情
况 都 不 一 样 ，我 们 坚 持‘ 先 民 生 后 提
升、先功能后景观’的原则，根据居民
的需求决定改什么、怎么改、改到什么
程度。”樊鹏说，为了让城市的“里子”
精致起来，洛南县加强精细化管理，打
造精品工程，并以点带面，带动区域市
容环境整体提升；改造海绵生态城市
设施，破解道路积水问题，强化街道应
对洪涝弹性；降低路缘石高度，施划停
车位，破解停车难题；增加座椅，建设
口袋公园，营造休憩空间……

“你看现在弄得多好，这个健身步
道不仅将人流与车流分开，方便了大
家出行，还为我们跑步爱好者提供了
一个健身的好去处，而且现在绿化也
搞 得 很 好 ，就 感 觉 人 在 景 中 ，走 到 哪
儿，随便一拍都是美照。”8 月 31 日清
晨，刚刚锻炼完的健身爱好者杨荣高
兴地说。

现在，洛南县小巷的“里子”经过精
细化打磨，居民和商户的一些“微心愿”
已经变成现实，城市焕发出蓬勃朝气，
群众的获得感和幸福感日益增强。漫
步街头，随处都能感受到洛南县这份惠

民答卷的“厚度”和浓浓的民本情怀。
截至 8 月 20 日，洛南县先后对城区 16
条道路进行雨水污水管道分流改造，生
活污水处理率从 92%提升到 95%；完成
11 个片区 97 个小区 197 栋楼 57.05 万
平方米改造工程，受益群众 5443 户；同
步实施了甘河、尤河、洛河生态修复项
目，开展湿地、林地水系生态建设；修建
沿河悬绿带 5.4 公里，拆除围墙 67 处
3226米，新增绿地景观 6890平方米；城
关街道劳动路区域美化墙体 2.6 万余平
方米，改造厕所 9 座；西寺社区四组硬

化道路 2500 余平方米；柏槐社区气象
巷等正在加快改造步伐……

“ 这 些 背 街 小 巷 全 部 达 到 了‘ 路
平、水畅、灯亮、洁化、绿化’的改造标
准，群众居住和出行环境得到了进一
步改善。”樊鹏说，洛南县将持续打造

“一街一特色”精品背街小巷，在工作
中坚持什么问题突出就解决什么，居
民需要什么就完善什么，让每条道路
变成“洁齐美”的“顺心路”，让每一个
温馨细节的改变，给老百姓一份触手
可及的幸福感。

洛南洛南：：精细化治理精细化治理 让城市有让城市有““里里””有有““面面””
本报通讯员 毕波波

本报讯 （通讯员 代绪刚）8 月 29 日，商南县人社局联
合县农业农村局、县茶产业发展中心、县茶叶研究所、县职
教中心、县就业服务中心等单位召开“商南茶农”劳务品牌
评审会，对商南县茶叶联营公司打造的“商南茶农”劳务品
牌进行了联合评审，经评定，“商南茶农”劳务品牌荣获县级
劳务品牌。

近年来，商南县坚持把茶产业作为农业头号主导产业来
抓，稳步加大扶持力度，着力优化茶园布局，持续做大茶规模、
提升茶品质。目前，全县共有生态茶园 28 万亩，可采摘 20 万
亩（含丰产茶园 18 万亩），无公害认证 11 万亩，种植龙井 43、
安吉白茶、乌牛早、陕茶 1 号、黄金芽、中黄 2 号、黄金冠、金牡
丹等 10个品种，研发生产出绿茶、红茶、乌龙茶、茯砖茶、工艺
白茶等五大类 20多种茶产品，销往陕西省全境及兰州、南京、
广州、石家庄、郑州、南阳等 20 多个城市，商南茶凭借着“汤
清、香高、味浓、回甜”的特点，赢得全国各地消费者的广泛赞
誉。商南县获得全国重点产茶县域、中国茶叶之乡、中国名茶
百强县等殊荣。

随 着 茶 产 业 的 不 断 壮 大 ，茶 产 业 已 成 为 商 南 县 农 业
首位产业、乡村振兴的有力抓手、农民增收的重要来源。
自 2021 年以来，商南县人社局和茶叶中心积极探索茶产
业劳务品牌的打造，坚持以提高劳动者技能、提升劳动者
素质、实现劳动者致富增收、推动经济社会全面发展为目
标，打造以种植、科管、加工、销售、“茶旅融合”为主的“商
南茶农”品牌，经商南县人社局和茶叶中心共同谋划，县
就业服务中心精心推动，商南县茶叶联营公司精心打造，

“商南茶农”劳务品牌已逐步成为商南家喻户晓、助力乡
村振兴、富农增收的“产业支柱”。截至目前，商南县已培
育省市茶叶龙头企业 8 家、茶叶大户 300 家，“商南茶农”
这一劳务品牌吸纳从业人员 6000 多人，其中经过技术培
训 2500 人，人均年收入 1 万元左右，进一步拓宽茶农就业
渠道，促进茶农增收致富，极大地促进了商南县域经济高
质量发展。

“商南茶农”劳务品牌

吸纳 6000 余人从业

本报讯 （通讯员 刘 静）
“ 你 好 ，我 在 家 乡 洛 南 办 了 一
个 公 司 ，现 在 想 注 销 ，需 要 回
到 洛 南 去 办 理 手 续 吗 ？”近 日 ，
王女士拨打柞水县行政审批服
务局的电话进行咨询。面对群
众 诉 求 ，柞 水 县 行 政 审 批 服 务
局 立 即 启 动“ 跨 区 域 通 办 ”服
务 模 式 ，积 极 协 调 洛 南 县 行 政
审 批 服 务 局 ，提 供 远 程 精 准 协
助 ，让 王 女 士 免 去 了 路 途 奔
波 ，真 正 做 到 了 让 群 众“ 进 一
扇门，办两地事”。

去 年 以 来 ，为 进 一 步 深 化
“ 放 管 服 ”改 革 ，更 好 满 足 企 业
和 群 众 异 地 办 事 需 求 ，柞 水 县
与 洛 南 县 签 署 了 政 务 服 务“ 高
效 办 成 一 件 事 ”跨 域 合 作 备 忘
录 ，公 布 了 16 项 政 务 服 务“ 高
效 办 成 一 件 事 ”场 景 清 单 ，实
现两地 96 项“一件事”业务“一
次办好”。

“高效办成一件事”跨域合
作 备 忘 录 的 成 功 签 订 ，标 志 着
政 务 服 务“ 跨 域 通 办 ”的 实 现 。
针对申请人跨区域办理的“一件事”，由专人提供咨询解
答、帮办代办等服务，可通过网络信息技术和远程视频连
线完成收件预审、现场办理、发放证照文书等环节，相关
材料可经快递传递，打破了传统登记申请模式，真正实现
了“让数据多跑路，让群众少跑腿”，切实解决企业和群众
急难愁盼问题，让群众感受到实实在在的便利。

下 一 步 ，柞 水 县 行 政 审 批 服 务 局 将 积 极 加 强 和 兄
弟 区 县 政 务 服 务 部 门 的 沟 通 联 系 ，以 市 场 主 体 和 群 众
异 地 办 事 需 求 为 导 向 ，持 续 梳 理 跨 区 通 办 事 项 ，不 断 拓
展“ 跨 域 通 办 ”事 项 的 深 度 和 广 度 ，推 动 线 上 线 下 深 度
融 合 ，优 化 企 业 和 群 众 办 事 体 验 ，助 推 柞 水 县 政 务 服 务
再 升 级 。
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离

“还好暴雨那天下午，我们及时将危
险路段进行了封堵，将沿河群众全部撤
离，不然后果不堪设想。”8 月 16 日，在
山阳县板岩镇陈家涧村的“院落会”上，
村 党 支 部 书 记 张 坤 武 说 。 紧 接 着 ，村

“四支队伍”认真地给大家复盘本次灾

情中值得总结的做法，以及仍然需要改
进的不足，现场修改补充“人盯人”防抢
撤预案。

今年以来，山阳县板岩镇持续深化
“院落会”的实践探索，不断优化工作机
制，提升服务质量，进一步扩大覆盖范

围，持续推动基层社会治理水平的全面
提升，面对面、心贴心、实打实地做好群
众工作。

前不久的洪水灾害发生后，对板岩
镇各村（社区）水、电、路和房屋等设施
造成了不同程度的损害，严重影响日常
生产生活。灾害发生后，各村（社区）积
极开展生产自救行动，上足人力物力，
清淤疏堵，修水通电，在确保安全的情
况下，第一时间恢复便道通行，第一时
间入户问情，传送温暖。同时，及时召
开“院落会”“茶话会”，听诉求、讲政策，
协商于民、协商为民，让广大群众共享
协商议事成果，激发基层治理新活力，
帮助解决灾后重建的问题。

“幸好当天晚上在镇上领导的指挥
下，我们撤离到了安全的地方，只要人
好着，比啥都重要。”前不久的暴雨来势
凶猛，汛情发展升级快、局地受灾严重，
如今说起那场暴雨，陈家涧村的群众依
然感到后怕，同时对灾后的生活充满了
担忧。“这是之前统计的大家房屋受损
情况，我给大家念一遍，大家看还有什
么遗漏的地方，还有其他困难，都说出
来，大家一起商量着解决。”张坤武念完
受损清单，大家你说我应，心里也不堵
了，脸上的笑容也逐渐多了起来。

“ 院 落 会 ”在 听 民 心 、解 民 忧 的 同
时，还积极宣传各种惠民政策，为群众

纾难解困。8 月 17 日，王家店村干群围
坐在一起，讨论洪灾过后如何尽快恢复
生产生活，如何重新搞产业发展。“最近
啊，镇上了出台了一些相关的灾后重建
补助政策，比如说安全住房类的补助政
策和通村通组路修复等，跟大家息息相
关，请大家注意听啊。”包村领导李杰向
大家宣讲了惠民政策，同时鼓励大家树
立信心，同心同力谋发展。

连日来，板岩镇积极谋划灾后重建
补助方案，按照不同受灾类型，加快推
进 基 础 设 施 建 设 恢 复 和 灾 后 安 全 住 房
保障工作。同时，号召群众投工投劳，
参 与 到 基 础 设 施 建 设 恢 复 和 灾 后 人 居
环 境 整 治 工 作 中 来 ，积 极 开 展 生 产 自
救，从自家的房前屋后开始，共同打造
宜居新家园。

“院落会”不仅是宣讲政策、为民解
忧的平台，也是社会治理的有效途径。
过去群众面对家庭纠纷不愿讲、邻里纠
纷不好讲、矛盾升级不敢讲，针对此类

“疑难杂症”，板岩镇将“院落会”作为引
领乡村治理的重要抓手，镇村干部主动
上门召开小范围“院落会”，与当事人面
对面交流，背对背评理，找准解决问题
的办法。同时，常态化开展矛盾纠纷排
查化解，变“上访”为“下访”，真正做到

“ 小 事 不 出 组 ，大 事 不 出 村 ”，让“ 院 落
会”成为群众解开心结的“暖心会”。

““ 院 落 会院 落 会 ””里 暖 民 心里 暖 民 心
本报通讯员 张 召

改造提升后的洛南华阳高速路口口袋公园改造提升后的洛南华阳高速路口口袋公园

88月月1717日日，，王家店村阮湾组干群围坐在一起共同谋划村子发展王家店村阮湾组干群围坐在一起共同谋划村子发展。。


